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INHERITANCE AND ESTATE TAX LAW 

Chapter 121 

AN ACT Defining Jack-light. 

133 
CHAP. 122 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

R. S., c. 38, § 40, amended. Paragraph "c" of section 40 of chapter 38 
of the revised statutes, as revised, is hereby amended to read as follows: 

'c. Jack-light when hunting means any artificial light when used in con­
junction with tt ffil.e ~ ~ :2 eaEbel, ttft4 tt :2 ~ewef' is eonsia 
~ J..ar.ger, 8i" tt shotgun any firearm other than a 22 caliber pisto1.' 

Approved March 29, 1939. 

Chapter 122 

AN ACT Relating to Inheritance and Estate Tax Law. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

P. L., 1933, c. 148, § 2, amended. Section 2 of chapter 148 of the public 
laws of 1933 is hereby amended by striking out the last paragraph of said 
section and inserting in place thereof the following: 

'All property which shall pass to or for the use of societies, corporations 
and institutions now or hereafter exempted by law from taxation, or to a 
public corporation, or to any society, corporation, institution or association 
of persons engaged in or devoted to any charitable, religious, benevolent, 
educational, public, or other like work (pecuniary profit not being its ob­
ject or purpose) or to any person, society, corporation, institution or asso­
ciation of persons in trust for, or to be devoted to any charitable, benevo­
lent, educational or public purpose, by reason whereof any such person or 
corporation shall become beneficially entitled, in possession or expectancy 
to any such property or the income thereof, shall be exempted; provided, 
however, that such society, corporation, institution or association be organ­
ized and existing under the laws of this state, or that the property trans­
ferred be limited for use within this state; provided, further that if such 
society, corporation, institution or association be organized or existing 
under the laws of a territory or state of the United States (other than' 
Maine) or of a foreign state or country, all property transferred to said 
society, corporation, institution, or association shall be exempted, if at the 
date of decedent's death the said state or territory, or foreign' state or coun­
try under the laws of which said society, corporation, institution or associa­
tion was organized or existing did not impose a legacy, or succession tax, 



134 TAXATION OF CHARITABLE AND BENEVOLENT CORPORATIONS 

CHAP. 123 

or a death tax, of any character, in respect of property passing to or for 
the use of such society, corporation, institution or association organized 
or existing under the laws of this state, or if at the date of decedent's death 
the laws of the state or territory or foreign state or country under which 
said society, corporation, institution or association was organized or exist­
ing, contained a reciprocal provision under which such passing of property 
to said society, corporation, institutfon or association organized or existing 
under the laws of another state or territory or foreign state or country 
shall be exempt from legacy or succession or death taxes of every charac­
ter, providing such other state or territory, or foreign state or country 
allowed a similar exemption to such a society, corporation, institution or 
association organized or existing under the laws of another state or terri­
tory or foreign state or country.' 

Approved March 29, .1939. 

Chapter 123 
~B~Uc~~~~g$~~~mr~rFr 
.p.'''' . 

AN ACT Relating to Taxation of Charitable and Benevolent Corporati~ns. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

R. S., c. I3, ~ 6, ff III, amended. Paragraph III of section' 6 of chapter 
13 of the revised statutes, as amended, is hereby further amended by add­
ing after the word "situated" in the 17th line thereof the following: 

'Provided, however, that nothing in this paragraph shall be construed to 
entitle any institution, association or corporation otherwise qualified for 
exemption as a benevolent or charitable institution to any exemption from 
taxation if any officer, member or employee thereof shall receive or may be 
legally entitled to receive any pecuniary profit from the operation thereof, 
except reasonable compensation for services in effecting one or more of 
such purposes, or as proper beneficiaries of its strictly benevolent or char­
itable purposes, or if the organization thereof for any such avowed pur­
poses be a pretense for directly or indirectly making any other pecuniary 
profit for such institution, corporation, or association, or for any of its 
members or employees, or if it be not organized and conducted exclusively 
for benevolent and charitable purposes.' 

Approyed March 29, 1939. 
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